
 
 

 

 

Zápis ze 126. schůze VV ŠSČR 

Praha, 29. května 2018 
 

Přítomni: Viktor Novotný, Rostislav Svoboda, Jan Malec, Martin Petr, Michal Konopka, Zdeněk Fiala 

 

Hosté: František Štross (generální sekretář), Antonín Ambrož (předseda TK), Vlastimil Jansa (kapitán 

reprezentace mužů), Jiřina Prokopová (předsedkyně KR), Petr Pisk (delegát FIDE a ECU), Bohumír 

Sunek (předseda ŠSPK), Lukáš Vlasák (člen KPT) 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
 

Schůzi zahájil ve 13:09 předseda V. Novotný. Zapisovatelem byl určen František Štross, ověřovatelem 

Martin Petr. 

 

2. Schválení zápisu ze 125. schůze VV ŠSČR   
 

Usnesení 125/1: VV ŠSČR schvaluje zápis ze 125. schůze VV ŠSČR. 

 

Příloha 1: Zápis ze 125. schůze VV ŠSČR 
 

3. Schválení programu 126. schůze VV ŠSČR 
 

  Bod programu Předkladatel 
1 Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu V. Novotný 

2 Schválení zápisu 125. schůze VV ŠSČR V. Novotný 

3 Schválení programu 126. schůze VV ŠSČR V. Novotný 

4 Přehled usnesení per rollam F. Štross 

5 Zpráva předsedy ŠSČR V. Novotný 

6 Kontrola úkolů F. Štross 

7 Zpráva předsedkyně Disciplinární komise J. Prokopová 

8 Zpráva předsedkyně KR J. Prokopová 

9 Zpráva manažera reprezentace mládeže M. Vokáč 

10 Zpráva KMK M. Petr 

11 Zpráva předsedy STK J. Malec 



 
 

 

 

12 Zpráva úseku mládeže Z. Fiala 

13 Zpráva sekretariátu F. Štross 

14 Zpráva předsedy OK F. Štross 

15 Různé   

16 Závěr   

 

Usnesení 126/2: VV ŠSČR schvaluje program 126. schůze VV ŠSČR. 

4. Přehled usnesení per rollam 
 

Usnesení per rollam v období 25. 4. 2018 - 28. 5. 2018: 

1) VV ŠSČR schválil nákup 10 online souprav v ceně 105.650 Kč. 

2) VV ŠSČR schválil nájemní smlouvu s Kongresovým centrem Praha k pořádání MČR v bleskovém 
šachu 2018. 

5. Zpráva předsedy ŠSČR 
 

Zprávu předsedy uvedl V. Novotný. 

FIDE a ECU 
Na přelomu září a října proběhnou v Batumi volby prezidenta FIDE a ECU. V ECU obhajuje Zurab 

Azmajparašvilli. Ve FIDE obhajuje s podporou Ruska Kirsan Iljumžinov, kterého ovšem chce nahradit 

jeho dosavadní zástupce Georgios Makropoulos z Řecka. Abychom prý nemuseli volit ze dvou zel, 

ohlásil svou kandidaturu i známý anglický velmistr a kritik poměrů Nigel Short. 

Předkládám Koncepci zahraniční politiky ŠSČR s pověřením společného řešení této agendy. 

Diskuze: P. Pisk doplnil informace z ECU. Domnívá se, že poslední období ECU pod Z. Azmajparašvilim 

bylo úspěšné. Azmajparašvili je zatím jediným kandidátem na prezidenta ECU pro příští volební 

období. Letenka na kongres ECU v Batumi bude pravděpodobně delegátům hrazena. Rád by 

pokračoval ve funkci turnajového ředitele ECU, kterou zastává již 4 roky. Zmíněny byly nabídky AVE 

kontaktu na pořádání ME žen 2020 a ME mládeže 2021. Vzhledem k silné konkurenci nebude 

jednoduché výběrové řízení vyhrát. 



 
 

 

 

Sport a stát 
MŠMT zveřejnilo rozdělení dotací v řadě programů (významné navýšení zaznamenala Asociace 

školních sportovních klubů, kde tedy doporučujeme na všech úrovních prohloubit spolupráci), několik 

šachových oddílů se dočkalo v 2. části programu Můj klub, kde absolutní většina klubů stále ještě 

čeká na projednání svých žádostí. 

 

Dopis z BŠŠ 

Odpověď Beskydské šachové škole vypracuje M. Petr. 

 

Usnesení 126/3: VV ŠSČR schvaluje Koncepci zahraniční politiky ŠSČR a pověřuje předsedu ŠSČR 

Viktora Novotného, prezidenta ŠSČR Jana Lamsera a delegáta FIDE a ECU Petra Piska společným 

vedením zahraniční politiky ŠSČR. 

Usnesení 126/4: VV ŠSČR bere na vědomí Zprávu předsedy ŠSČR. 

 

Úkol 126/1: Vložit koncepci zahraniční politiky na web – sekretariát. 

 

Úkol 126/2: Odpovědět na dopis BŠŠ – M. Petr. 

 

Příloha 2: Koncepce zahraniční politiky 

 

6. Kontrola úkolů 
 

F. Štross informoval o průběžném plnění úkolů. 

  

Usnesení 126/5: VV ŠSČR bere na vědomí kontrolu úkolů. 

 

7. Zpráva předsedkyně Disciplinární komise 
 

O rozhodnutí Disciplinární komise v případu podezření na podvádění během turnaje Open Praha 

2018 informovala J. Prokopová. 

 

Používání mobilního telefonu hráčem podezřelým z podvádění na Praha Open 
Ad hoc ustavená Disciplinární komise ŠSČR projednala případ používání mobilního telefonu hráčem 
podezřelým z podvádění při OPEN Praha 2018. 
 
DK se sešla na dvou schůzích, na druhé z nich byl hostem dotyčný hráč pro podání vysvětlení. 
Předsedkyně komise telefonicky i osobně v průběhu ME žen probrala případ s organizátory OPEN 
Praha a rozhodčími tohoto turnaje a informovala ostatní členy komise o obsahu probíraných témat. 



 
 

 

 

 
Rozhodnutí disciplinární komise ŠSČR bylo posléze schváleno per rollam všemi členy komise. 
Obsahuje celkovou metodiku a závěry DK: 

Ad hoc ustavená Disciplinární komise (dále jen „DK“) Šachového svazu České republiky (dále jen (dále 
jen „ŠSČR“) rozhodla ve složení Jiřina Prokopová (předseda), Jan Lamser (člen) a Petr Vaněk (člen) ve 
věci podnětu výkonného výboru (dále jen „VV“) ŠSČR k disciplinárnímu řízení pro řešení případu 
„používání mobilního telefonu podezřelým z podvádění při OPEN Praha 2018“ takto:  

I. Disciplinární řízení se zastavuje, vzhledem k tomu, že se nejedná o disciplinární provinění 
podle Disciplinárního řádu ŠSČR. 

II. V řízení nebylo prokázáno, že se dotyčný hráč na turnaji OPEN Praha 2018 dopustil 
úmyslného ovlivňování šachových partií za pomoci mobilního telefonu, tedy cheatingu, ani 
nebylo prokázáno, že by jeho jiné šachové partie byly cheatingem ovlivněny.   

 

III. Vzhledem k hrubému porušení sportovních řádů dotyčným hráčem, který při partii nesměl 
používat mobilní telefon, dává DK podnět k potrestání hráče v rámci jeho domovského klubu 
do 1 roku od vydání rozhodnutí.   

IV. Disciplinární komise dává podnět Výkonnému výboru ŠSČR k legislativní úpravě postihování 
cheatingu v Disciplinárním řádu ŠSČR s důrazem na prokazování skutkové podstaty tohoto 
provinění.  

 

Diskuze: Konstatováno, že trest ve formě potrestání hráče v rámci jeho domovského oddílu je jedinou 

možností, jak v tomto případě dle současného DŘ lze proviněného hráče potrestat. Je nutné co 

nejdříve se zabývat úpravou DŘ, aby tyto situace týkající se podvádění i v otevřených turnajích 

zahrnoval. 

Diskutováno také, zda k aktualizaci legislativy ŠSČR najímat profesionály anebo se pokusit vše 

zvládnout vlastními silami v komisích. K danému tématu byla domluvena Skype konference v termínu 

6. června od 16:30. Úpravou DŘ byl pověřen J. Malec.  

Usnesení 126/6: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedkyně Disciplinární komise. 

 

Usnesení 126/7: VV ŠSČR ukládá J. Malcovi přepracovat Disciplinární řád ŠSČR. 

 

Úkol 126/3: Přepracovat Disciplinární řád ŠSČR – J. Malec. 

8. Zpráva předsedkyně KR 
 

Zprávu KR předložila J. Prokopová. 



 
 

 

 

 
Nový člen 
Těsně před svými 88. narozeniny z KR odstoupil zasloužilý člen pan Dr. Richard Fischl. KR panu 
Dr. Fischlovi děkuje za jeho celoživotní přínos na poli šachových rozhodčích. 
 
Na jeho místo je navržen rozhodčí 1. třídy Mgr. Václav Soukup.  
 
Tituly FA 
Komise rozhodčích dává doporučení VV o žádost pro udělení titulů FA pro rozhodčí 1. třídy Jana 
Mazucha a Petra Laušmana. KR se shodla, že oba žadatelé o titul splnili všechna potřebná kritéria.  
 
Semináře rozhodčích 
KR spolupracuje s PDŠS a Šachovým klubem Choceň na uspořádání semináře rozhodčích 1. třídy, 
který proběhne v Pardubicích během festivalu Czech Open, 21. 7. 2018.  
 
KR oslovila lektorku pro plánovaný seminář FA rozhodčích IA Anastasiu Sorokinu, prezidentku 
Běloruského šachového svazu, členku komise rozhodčích FIDE a účastnici několika akcí úrovně 
mistrovství světa, která naši nabídku přijala. Seminář se bude konat v září letošního roku (možné 
termíny: 7. 9. – 9. 9., 14. 9. – 16. 9.) v Praze.  
 
Detektory kovů 
KR zapůjčila detektory kovů organizátorům finálového trojkola extraligy v Brně a MČR mužů 
v Ostravě. Na obou turnajích úspěšně probíhaly anti-cheatingové kontroly v souladu s Pravidly FIDE a 
Anti-cheatingovou směrnicí.  
 
Dále KR detektory kovů zapůjčila také pro ME žen na Slovensku, kde byly hojně využívány. 
 
Usnesení 126/8: VV ŠSČR děkuje R. Fischlovi za jeho celoživotní přínos ŠSČR. 

  

Usnesení 126/9: VV ŠSČR jmenuje V. Soukupa členem Komise rozhodčích ŠSČR. 

  
Usnesení 126/10: VV ŠSČR schvaluje podání žádostí pro udělení titulu FA pro Jana Mazucha a Petra 

Laušmana. 

 

Usnesení 126/11: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedkyně KR. 

 

Úkol 126/4: Zajistit a předat R. Fischlovi dar za jeho celoživotní přínos ŠSČR – KR, sekretariát. 

 

Úkol 126/5: Zaslat žádosti o udělení titulu FA pro J. Mazucha a P. Laušmana – sekretariát. 

 

Úkol 126/6: Aktualizovat kontakty rozhodčích na webu – sekretariát. 

 

Příloha 3: Propozice semináře rozhodčích 1. třídy 

 



 
 

 

 

9. Zpráva manažera reprezentace mládeže 
 
Zprávu manažera reprezentace mládeže zaslal M. Vokáč. 

Projekt KTCM 2018 
Své projekty na rok 2018 zatím poslalo 6 krajů. Vzhledem k návalu práce s přípravou reprezentačních 
akcí a soustředění zatím nebyl čas projekty řádně zhodnotit. 
 
Příprava reprezentačních akcí mládeže v roce 2018 
ME družstev do 18 a do 12 let (11. - 19. 7. 2018, Německo) – přihláška odeslána, řeší se logistika 
dopravy na místo soutěže. Štěpán Hrbek se nakonec účasti vzdal, v sestavě družstva H12 ho nahradil 
Vlastimil Babula ml. 

MS 14-18 (19. - 31. 10. 2018, Řecko) – přípravná fáze dokončena, jsme připraveni objednávat letenky. 
Vedoucím výpravy je Michal Konopka, druhý trenér Lukáš Vlasák. Účastníci: Nguyen Thai Dai Van 
(H18 extra), Jiří Liška (H18), Martin Buločkin (H16), Jakub Kůsa (H14), Anežka Vlková (D18), Kamila 
Němcová (D18 extra), Karin Němcová (D16), Nikola Gregůrková (D14), dvě doprovodné osoby, ještě 
se řeší jedna možná doprovodná osoba. 

ME 8-18 (19. - 30. 8. 2018, Lotyšsko) – přípravná fáze dosti pokročila, ale vzhledem k tomu, že stále 
nebyly publikovány propozice MS kadetů 8-12, není nominace v kategorii D12 ukončena, a nejasnosti 
jsou i v kategorii D8. Pokud by se tyto nejasnosti vyřešily, jsme připraveni objednávat letenky. 

Vedoucím výpravy je Marek Vokáč, další 2 doprovázející trenéři jsou v jednání. Potvrzení účastníci: 
Martin Simet (H18), Alexandr Skalský (H16), Jakub Vojta (H14), Štěpán Hrbek (H12), Jan Souček (H10), 
Vojtěch Gorej (H8, pravděpodobně), Karin Němcová (D18), Kristýna Laurincová (D16), Martina 
Šťastná (D14), Lucie Fizerová nebo Anna Voříšková (D12 - ??), Dorota Veverková (D10), Tereza 
Horková (D8 – nepotvrzeno), dále Nguyen Thai Dai Van (H18 extra), Jan Vykouk (H18 extra), Matyáš 
Zeman (H18 extra), Jakub Kůsa (H14 extra), Nguyen Thai Dai Vi (H10 extra). 5-6 doprovodných osob. 

MS kadetů 8-12 (3. - 16. 11. 2018, Španělsko) – provedena základní fáze příprav možných bez 
propozic. Propozice se objevily 25. 5. Vedoucím výpravy a trenérem bude Stanislav Jasný. 

MS HD 20 (4. - 16. 9. 2018, Turecko) – propozice doposud nebyly publikovány, přípravy zatím pouze 
orientační. Vedoucí výpravy bude vybrán po skončení nominačního turnaje pro olympiádu. 

Soustředění mládeže 
V termínu 25. – 27. 5. 2018 proběhlo v Praze na Strahově soustředění juniorů, 4 tréninkové bloky 
přednášel Alexej Širov, který byl zajištěn ve spolupráci s 1. Novoborským ŠK. 

Přihlášení účastníci: Tadeáš Kriebel, Jan Vykouk, Josef Havelka, Tomáš Hurdzan, Martin Hollan, 
Matyáš Zeman, Martin Buločkin, Alexandr Skalský, Michal Jelínek, Kristýna Petrová, Natálie 
Kaňáková, Tereza Rodstein, Kristýna Novosadová, Magdalena Miturová, Karin Němcová, Nataša 
Richterová, Jaroslav Bureš, Vojtěch Straka, Lukáš Černoušek, Stanislav Stárek, David Výprachtický 
(účast byla umožněna i některým trenérům mládeže). 

Závěrečná zpráva a vyúčtování soustředění budou následovat. 



 
 

 

 

Ve stejném termínu proběhlo v Praze na Strahově také 2. soustředění projektu Scouting české části. 

Další soustředění projektu Scouting proběhne 8. - 10. 6. 2018 v Litovli (moravská část). Pozvánka je 
rozeslána. 

V termínu 8. - 10. 6. 2018 proběhne soustředění mládeže (IT, ME, MS) v Kunžaku. Přihlášeno je již cca 
15 dětí. 

Diskuze: O projektu Scoutingu v české části hovořil L. Vlasák. Jedná se o podporu hráčů do 12 let, 
kteří nejsou zařazeni do individuálních tréninků. Za kalendářní rok jsou v plánu čtyři soustředění plus 
jeden týdenní turnaj (vybrán byl Open Klatovy), kde je v plánu jak spolupráce s vybranými dětmi, tak 
jejich případnými trenéry. Soustředění trvají 3 dny, děti dostávají i úkoly pro domácí samostatnou 
práci, která se musí do určeného termínu odevzdat. Kdo neodevzdá, automaticky je z projektu 
vyřazen. V příštím roce se předpokládá zúžení počtu účastníků. Pro ty nejlepší je naplánována účast 
na silném, ideálně zahraničním turnaji se špičkovým trenérem a vedení dětí k větší samostatnosti.  
Projekt Scoutingu by měl být provázaný s KTCM, krajští manažeři projektu by měli jednotlivé děti do 
Scoutingu doporučovat. 

Diskutovalo se také prodloužení smlouvy manažera reprezentace mládeže. Vzhledem k několika 
nedostatkům bylo dohodnuto smlouvu prodloužit zatím jen na půl roku a případně ji prodloužit až po 
odstranění daných nedostatků. 

V. Novotný zmínil dopis od paní Fizerové s dotazem, proč není její dcera Lucie Fizerová zařazena do 
individuálních tréninků. L. Vlasák vysvětlil, že individuální trénink je v poslední době, až na malé 
výjimky, určen pro starší hráče, než je Lucie. Pro mladší hráče včetně Lucie je určen projekt Scouting. 
VV následně potvrdil rozhodnutí talentové komise. 

Usnesení 126/7: VV ŠSČR projednal případ Lucie Fizerové a potvrzuje rozhodnutí KPT.  

Usnesení 126/8: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu manažera reprezentace mládeže.  

 

10. Zpráva KMK 
 
Zprávu KMK uvedl M. Petr. 
 

KMK vyrozuměla všechny žadatele v grantovém řízení na popularizaci šachu o výsledcích. Se všemi 
žadateli komunikujeme individuálně. Některé akce již úspěšně proběhly - turnaj rodinných dvojic 
v Krnově, dětský turnaj v Litovli, den pro rodinu v Hradci Králové.  
 
Poslali jsme novinářům tiskovou zprávu, že David Navara na Gašimovově memoriálu remizoval 
s mistrem světa.  
 
Rozeslali jsme na adresu oddílů speciální číslo newsletteru k začátku platnosti GDPR. 
 
Zveřejněný inzerát pro hledání posil KMK přinesl druhého nového člena KMK, Aleše Růžičku. Věříme, 
že další budou následovat. 



 
 

 

 

 
V příloze je žádost na aktualizaci rozpočtu v kapitole 12. 
 
Dva naši dodavatelé webu Baader a Litea byli požádáni o nabídku na rozšíření a opravy webových 

stránek. Nabízené ceny, přesná specifikace a technické údaje jsou v neveřejné příloze. 

Diskuze: Dohodnuto, že před uzavřením smluv na rozšíření a opravy webových stránek ŠSČR bude 

s oběma dodavateli jednat hospodář R. Svoboda. 

Usnesení 126/9: VV ŠSČR jmenuje Aleše Růžičku členem KMK. 
 
Usnesení 126/10: VV ŠSČR schvaluje předložený návrh na aktualizaci rozpočtu v kapitole 12. 
 
Usnesení 126/11: VV ŠSČR pověřuje hospodáře R. Svobodu jednáním s dodavateli webu ŠSČR 
ohledně uzavření smluv na rozšíření a opravy. 
 
Usnesení 126/12: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu KMK. 
 
Úkol 126/7: Aktualizovat kontakty KMK na webu – sekretariát. 

 

Úkol 126/8: Sjednat s dodavateli webu ŠSČR smlouvu ohledně rozšíření a oprav – R. Svoboda. 

 

Příloha 4: Aktualizace rozpočtu KMK 
 
Příloha 5: Newsletter 2018/5 
 
Příloha 6: Newsletter – speciál ke GDPR 
 
Příloha 7: Monitoring médií 2018/4 
 

11. Zpráva předsedy STK 
 

Zprávu předsedy STK uvedl Jan Malec. 

Proběhlo MČR 2018 v Ostravě. 

Česko-Slovenská extraligy žen 2018 proběhne na Slovensku (s největší pravděpodobností) v první 

polovině září. 

Byl vyhodnocen opakovaný konkurzu na pořadatele MČR 2018 družstev v blesku a rapidu. Uskuteční 

se (pořadatel ŠK Spartak Ústí nad Labem) v Teplicích v sobotu 15. září blesk a v neděli 16. září rapid 

(prohození pořadí oproti minulým letům). 



 
 

 

 

Schůze rozšířené STK se uskutečnila v neděli 13. května v Havlíčkově Brodě v Hotelu Slunce, v sobotu 

12. května večer proběhla krátká schůzka STK ŠSČR. 

Na schůzi byly schváleny výsledků ligových soutěží  2017/2018 a rozpisy ligových soutěží  2018/2019 

(s výhradou termínů, které podléhají schválení Sportovního kalendáře ve VV). Letos poprvé budou 

družstva 1. a 2. ligy rozdělena do skupin až po uzávěrce přihlášek. Termín pro podání přihlášek byl 

zkrácen do 20. 6. (řádný), resp. do 30. 6. (pro zapomnětlivce, s penalizací). Byl schválen návrh 

Sportovního kalendáře k předložení VV. Krátce byl diskutován návrh změny Soutěžního řádu (náměty 

elektronicky do konce května).  

Usnesení 126/13: VV ŠSČR schvaluje předložený Sportovní kalendář 2018/2019. 

Usnesení 126/14: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu STK ŠSČR. 

Úkol 126/9: Zveřejnit schválený Sportovní kalendář na webu ŠSČR – sekretariát. 

Příloha 8: Sportovní kalendář 2018/2019. 

 

13. Zpráva úseku mládeže 
 

Zprávu úseku mládeže uvedl Z. Fiala. 

 

Zpráva o činnosti úseku mládeže 
KM ŠSČR vyhodnotila konkurzy na pořadatele Mistrovství Čech mládeže do 16 let, Mistrovství Čech 
dětí do 8 a 10 let a Mistrovství Moravy a Slezska mládeže do 16 let. Mistrovství Čech mládeže do 16 
let uspořádá Šachová škola Světlá nad Sázavou v Harrachově v termínu od 27. října do 3. listopadu, 
Mistrovství Čech dětí do 8 a 10 let uspořádá Šachový klub Most v termínu do od 14. do 18. listopadu 
v Mostě a Mistrovství Moravy a Slezska mládeže do 16 let uspořádá SK Slavia Orlová v Koutech nad 
Desnou v termínu od 27. října do 1. listopadu. 
 
KM ŠSČR vyhlásila prodloužený konkurz na pořadatele Mistrovství ČR H16-20 a D16-20 v rapid šachu 
2018. V konkurzu je zrušen požadavek na on-line přenos. 
 
KM ŠSČR projednala úkol „Přehodnotit tabulku odstupného pro hráče s elem nižším než 1551“. KM 
ŠSČR se shodla na závěru, že není třeba měnit tabulku odstupného pro hráče s elem nižším než 1551. 
 
KM ŠSČR vyhlásila a následně vyhodnotila konkurz na vedoucího 1. ligy mládeže skupina B. KM ŠSČR 
hlasováním rozhodla, že bude vedoucím soutěže Kateřina Šmajzrová. 
 
Projekt podpory šachových kroužků 2017/2018 
Komise mládeže schválila Projekt podpory šachových kroužků pro sezónu 2017/2018. Komise 
mládeže zjednodušila administrativu projektu a upravila podmínky projektu dle výstupů z jednání 
rozšířené KM ŠSČR. Komise mládeže navrhuje navýšení částky na 2.000.000 Kč. 



 
 

 

 

 
Manažer projektu Šachy do škol 
Na základě vyhlášeného konkurzu na celorepublikového manažera projektu Šachy do škol se 
přihlásilo 5 uchazečů. Uchazeče jsem pozval k pohovorům dne 4. června od 14:00 v sídle ŠSČR. Na 
základě mailové diskuze navrhuji výběrovou komisi ve složení: Zdeněk Fiala, Martin Petr a František 
Štross. 
 
Komise rodičů 
Na základě diskuze na minulém VV předkládám návrh složení Komise rodičů. Návrh je koncipován 
tak, aby byly zastoupeny mladší i starší kategorie, aby byly zastoupeny Čechy, Praha i Morava, a 
abychom měli zpětnou vazbu z MČR mládeže, MS mladších, MS starších, ME mládeže, Scoutingu 
Čechy i Scoutingu Morava. V budoucnu plánujeme komisi rozšířit o další členy. 
 
Usnesení 126/15: VV ŠSČR schvaluje Projekt podpory šachových kroužků 2017/2018. 
 
Usnesení 126/16: VV ŠSČR jmenuje výběrovou komisi na vyhodnocení konkurzu na 
celorepublikového manažera projektu Šachy do škol ve složení: Zdeněk Fiala, Martin Petr a František 
Štross. 
 
Usnesení 126/17: VV ŠSČR jmenuje předsedou Komise rodičů (KRod) Václava Veverku. VV ŠSČR 
jmenuje členy Komise rodičů Lindu Day, Jozefa Jaššo, Jiřího Kubína, Janu Šilhavou, Pavlu Němcovou a 
Přemysla Hrbka. 
 
Usnesení 126/18: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu úseku mládeže. 
 

Příloha 9: Projekt podpory šachových kroužků 2017/2018 

 
 

14. Zpráva sekretariátu 
 
Zprávu sekretariátu předložil F. Štross. 

Z MŠMT již dorazila všechna rozhodnutí k dotacím 2018 a všechny tři dotace již byly převedeny na 
bankovní účet ŠSČR. 

MŠMT informovalo, že vyúčtování dotace z programu V 2017 bylo ze strany ŠSČR v pořádku. 

Do Sbírky listin byly zaslány nové Stanovy ŠSČR platné od 1. 5. 2018, zápis z Konference ŠSČR 2018 a 
účetní závěrka ŠSČR 2016. Vše je již viditelné online. 

Městský soud v Praze přidal opět ŠK Loštice do pobočných spolků ŠSČR, přestože je již v roce 2014 na 
žádost ŠSČR z pobočných spolků odstranil. Musela být podána opětovná oficiální žádost o výmaz. 

Byla zprovozněna datová schránka ŠSČR. 

https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=741333


 
 

 

 

Na MŠMT zaslány výsledky ME jednotlivců a ME žen. 

Byla zajištěna účast Sofie Přibylové na MITROPA Cupu místo původně nominované Nataši Richterové. 

Byly připraveny smlouvy s pořadateli Mistrovství ČR seniorů, MČR v rapid šachu, MČR družstev 
v rapid šachu, MČR D18 - D20 a polofinále H18 - H20, MČR do 8 let, MČR mládeže v rapid šachu, MČR 
školních družstev. 

Byla navázána užší spolupráce s CK Asiana (letuska.cz) a byla s nimi uzavřena smlouva o zajišťování 
cestovních služeb. 

Uzavřena smlouva s FTVS UK o studiu trenérů I. třídy od podzimu 2018. 

Ve spolupráci s AVE kontaktem byla na ECU podána žádost o pořádání ME žen 2020 a ME mládeže 
2021. 

Zajištěna konference trenérů na Strahově 12. 5. 2018 včetně evidence trenérských tříd a diplomů pro 
trenéry. 

Sekretariát se podílí na pořádání nominačního turnaje konaného v Praze na Strahově. Online přenos 
domluven na Chess24 a na Playchess. 

Bylo pořízeno 10 nových online šachovnic s příslušenstvím (na třech z nich se hraje nominační turnaj). 

Online soupravy byly zapůjčeny na MČR jednotlivců do Ostravy a na turnaj VŠFS. 

Na žádost Americké ambasády byly k oslavám 100 let americko-českých vztahů dodány podrobné 
informace k odhalení pomníku Wilhelma Steinitze v Praze. První mistr světa v šachu obě země 
spojuje, protože se narodil v Praze a později se stal občanem USA. 

Usnesení 126/19: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu sekretariátu. 

15. Zpráva předsedy OK 
 
Zprávu Organizační komise uvedl F. Štross 

 
GDPR 
Na webu byly zveřejněny Pokyny k ochraně osobních údajů pro členy ŠSČR, které byly vypracovány ve 
spolupráci s JUDr. Jiřím Navrátilem ze společnosti BB157, s.r.o. Tyto pokyny byly též zaslány formou 
newsletteru na všechny oddíly. J. Navrátil připravil také zásady ochrany osobních údajů pro uživatele 
webových stránek ŠSČR. Tyto zásady jsou permanentně umístěny ve spodní části všech stránek webu 
pod názvem Ochrana osobních údajů. Časté dotazy členské základny jsou i s odpověďmi průběžně 
aktualizovány v tomto dokumentu. 
 

https://cz.usembassy.gov/cs/100let/
http://www.chess.cz/gdpr-pokyny-k-ochrane-osobnich-udaju-pro-cleny-sscr/
http://www.ak-jirinavratil.cz/
http://bb157.cz/
http://www.chess.cz/ochrana-osobnich-udaju/
http://www.chess.cz/wp-content/uploads/2018/05/Casto_kladene_dotazy_25_5_2018.pdf


 
 

 

 

V souvislosti se zavedením GDPR byli všichni zaměstnanci ŠSČR upozorněni na zpřísněná pravidla a 
nové povinnosti ohledně nakládání s daty členů ŠSČR. Podrobnější školení a revize je předběžně 
domluvena s navrženým pověřencem, kterým je J. Navrátil. Ten souhlasil se jmenováním do této 
funkce za výhodných podmínek pro ŠSČR, které budou následně specifikovány ve smlouvě. 
 
Diskuze: Dohodnuto, že pověřenec se bude schvalovat až po předloženém návrhu smlouvy.  
Diskutováno také, jak reagovat na žádosti o úplný výmaz členů z databáze z pohledu archivace 
výsledků na webu. 
 
Registrace členů 
K 25. 5. nezaslaly seznam k registraci dva oddíly: ŠK Kovohutě Příbram a TJ Dvůr Králové nad Labem. 
Seznam pokut za pozdní zaslání registrací je v příloze. Celkem je registrováno 18.436 členů, z toho 
12.688 aktivních a 5.748 neaktivních. 
 
Oddílové faktury 
V posledním dubnovém týdnu bylo vystaveno a na oddíly rozesláno, společně se seznamem členů, 
507 faktur za členské příspěvky 2018. K 25. 5. je uhrazeno 430 faktur, neuhrazeno 77 faktur. Oddíly s 
neuhrazenou fakturou budou zaurgovány, protože končí splatnost. Jinak fakturace proběhla celkem 
hladce, prakticky bez reklamací z řad členské základny. 
 
K 25. 5. stále neuhradil jarní fakturu 2017 za členské příspěvky oddíl TJ Sokol Kšice (1.955 Kč). 
Podzimní faktura 2017 Spolku Krásnodvorská Myslivna uhrazena pouze částečně (zbývá doplatit 551 
Kč).  
 
Přestupy 
K 25. 5. je vyřízeno celkem 40 přestupů, 3 čekají na vyřízení. Aktuální seznam je v příloze. 
 
Žádost o zrušení pokuty za pozdní registraci členů oddílu ŠK DDM Bystřice n.P. 
K. Krondráf, předseda oddílu ŠK DDM Bystřice n.P., požádal o zrušení pokuty za pozdní registraci 
členů, viz příloha. Dle všeho emaily k registraci od J. Kniezkové zmizely někde v kyberprostoru a 
oddílu nedorazily. 
 
Usnesení 126/20: VV ŠSČR schvaluje zrušení pokuty pro ŠK DDM Bystřice n.P. za pozdní registraci 
členů. 
 
Usnesení 126/21: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy OK. 
 
Úkol 126/10: Vypracovat návrh smlouvy s pověřencem pro ochranu osobních údajů v ŠSČR – 
sekretariát. 
 
Úkol 126/11: Prověřit fungování databáze na webu ve vztahu k archivaci výsledků v případě úplného 
výmazu konkrétních členů – M. Petr. 
 
Příloha 10: Pokuty za pozdní registraci 
 
Příloha 11: Seznam přestupů 2018 

https://www.gdpr.cz/gdpr/dpo/


 
 

 

 

 
Příloha 12: Žádost o zrušení pokuty ŠK DDM Bystřice n.P. 
 
 

16. Různé 
 
Výběrové řízení na přepracování příruček pro trenéry 
Vítěz výběrového řízení na přepracování trenérských příruček J. Tůma trvá na odměně ve výši 55.000 
Kč s tím, že rozsah příručky bude oproti původní verzi značně navýšen a tím pádem bude vysoký i 
objem plánované práce. 
 
Usnesení 126/22: VV ŠSČR neschvaluje odměnu J. Tůmovi ve výši 55.000 Kč za přepracování 
trenérské příručky 
 
Dohodnuto, že R. Svoboda naposledy projedná s J. Tůmou možnost přepracování příručky za 
rozumnější cenu. 
 
Úkol 126/12: Projednat s J. Tůmou odměnu za přepracování příručky pro trenéry – R. Svoboda. 
 
Rozdělení finančních prostředků nad rámec rozpočtu 
Vzhledem k získání vyšších dotací z MŠMT oproti předpokladům ve schváleném rozpočtu, byli 
členové VV a předsedové komisí požádáni o návrh k rozdělení těchto finančních prostředků. 
 
Usnesení 126/23: VV ŠSČR schvaluje navýšení položky rozpočtu V15.5. (odměny trenérům 
reprezentace) o 15.000 Kč. 
 
Usnesení 126/24: VV ŠSČR schvaluje navýšení položky rozpočtu V5.1. (soustředění muži) o 12.500 Kč. 
 
Usnesení 126/25: VV ŠSČR schvaluje navýšení položky rozpočtu V5.2. (soustředění ženy) o 12.500 Kč. 
 
Usnesení 126/26: VV ŠSČR schvaluje navýšení položky rozpočtu V16.1. (mezinárodní turnaje ČR) o 
40.000 Kč. 
 
Usnesení 126/27: VV ŠSČR schvaluje navýšení položky rozpočtu V15.2 (odměny vedoucích soutěží 
dospělých) o 2.000 Kč pro každého vedoucího soutěže za podzimní část soutěží a zavazuje rozpočet 
ŠSČR 2019 navýšením odměny vedoucích soutěží dospělých o 2.000 Kč za jarní část soutěží. 
 
Usnesení 126/28: VV ŠSČR schvaluje navýšení položky rozpočtu V15.4 (odměny vedoucích soutěží 
mládeže) o 2.000 Kč pro každého vedoucího soutěže za podzimní část soutěží a zavazuje rozpočet 
ŠSČR 2019 navýšením odměny vedoucích soutěží mládeže o 2.000 Kč za jarní část soutěží. 
 
Usnesení 126/29: VV ŠSČR schvaluje navýšení položky rozpočtu V10.7 (podpora šachových kroužků) o 
1.000.000 Kč. 
 



 
 

 

 

Diskutováno bylo také navýšení odměn pro pořadatele mistrovských soutěží ŠSČR. Vzhledem k tomu, 
že mnoho soutěží v letošním roce již proběhlo, bude navýšení pro pořadatele zohledněno při přípravě 
rozpočtu pro rok 2019. 
 
Termín 127. schůze VV ŠSČR 
127. schůze VV ŠSČR se uskuteční 16. července v Hotelu Sport v Pardubicích od 14 hodin. 
 
Úkol 126/13: Zarezervovat Hotel sport v Pardubicích pro schůzi VV – sekretariát. 
 
 

17. Závěr 
 

V. Novotný poděkoval všem za účast a konstruktivní diskuze a ukončil schůzi v 19:50. 

 

 

.....................................          ..................................... 

Zapsal:  František Štross                                     Ověřil: Martin Petr 

Soupis nových úkolů: 
 
Úkol 126/1: Vložit koncepci zahraniční politiky na web – sekretariát. 

Úkol 126/2: Odpovědět na dopis BŠŠ – M. Petr. 

Úkol 126/3: Přepracovat Disciplinární řád ŠSČR – J. Malec. 

Úkol 126/4: Zajistit a předat R. Fischlovi dar za jeho celoživotní přínos ŠSČR – KR, sekretariát. 

Úkol 126/5: Zaslat žádosti o udělení titulu FA pro J. Mazucha a P. Laušmana – sekretariát. 

Úkol 126/6: Aktualizovat kontakty rozhodčích na webu – sekretariát. 

Úkol 126/7: Aktualizovat kontakty KMK na webu – sekretariát. 

Úkol 126/8: Sjednat s dodavateli webu ŠSČR smlouvu ohledně rozšíření a oprav – R. Svoboda. 

Úkol 126/9: Zveřejnit schválený Sportovní kalendář na webu ŠSČR – sekretariát. 

Úkol 126/10: Vypracovat návrh smlouvy s pověřencem pro ochranu osobních údajů v ŠSČR – 
sekretariát. 
Úkol 126/11: Prověřit fungování databáze na webu ve vztahu k archivaci výsledků v případě úplného 
výmazu konkrétních členů – M. Petr. 
Úkol 126/12: Projednat s J. Tůmou odměnu za přepracování příručky pro trenéry – R. Svoboda. 
Úkol 126/13: Zarezervovat Hotel sport v Pardubicích pro schůzi VV – sekretariát. 
 
Přílohy: 
Příloha 1: Zápis ze 125. schůze VV ŠSČR 
Příloha 2: Koncepce zahraniční politiky 

Příloha 3: Propozice semináře rozhodčích 1. třídy 

Příloha 4: Aktualizace rozpočtu KMK 
Příloha 5: Newsletter 2018/5 



 
 

 

 

Příloha 6: Newsletter – speciál ke GDPR 
Příloha 7: Monitoring médií 2018/4 
Příloha 8: Sportovní kalendář 2018/2019. 
Příloha 9: Projekt podpory šachových kroužků 2017/2018 
Příloha 10: Pokuty za pozdní registraci 
Příloha 11: Seznam přestupů 2018 
Příloha 12: Žádost o zrušení pokuty ŠK DDM Bystřice n.P. 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 


